PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Câmara Municipal de llbitinga

111111fil
Protocolo Geral n° 16712019

Data: 21101/2019 Horário: 17:30
Legislativo - MTR 17/2019

Ofício 54/2019

Ibitinga, 17 de Janeiro de 2019

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Carlos Marques, sobre casas
populares

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob n 9
 4211/2018 (Requerimento n2 755/2018) sobre casas populares.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a
questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

D71

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

Ao Gabinete da Prefeita

Ibitinga, 28 de dezembro de 2018.

Exma. Sra. Prefeita Municipal
Cristina Maria Kalil Arantes

Assunto: Nota Técnica em resposta ao requerimento n° 755/2018.

Em resposta ao requerimento do ilustre vereador Carlos Alberto Dias
Marques, protocolizado nesta Câmara Municipal, o que cabe a Secretaria de
Habitação e Urbanismo informar é o que segue:

- As obras das 172 casas populares, localizadas nas proximidades dos
bairros Ipê I e II não estão paradas, atualmente estão concretando os muros de
arrimo.

- A previsão para as inscrições das mesmas será de quando iniciarem a
construção das próprias casas, pois no momento estão preparando para
receber a infraestrutura do loteamento para posteriormente as casas populares.
As inscrições serão feitas nos moldes da CDHU (Companhia de
Desenvolvimento Habitacional e Urbano) e ou apoio e participação da
Secretaria de Habitação e Urbanismo do Município.

Perseu Tuc Fi ho
Secretário de Plabi ação Urbanismo

Arquiteto CAU n° A97586-9

	Page 1
	Page 2